
ZARZĄDZENIE NR 193/2012 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 
z dnia 9 sierpnia 2012 roku 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

miasta z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,   

poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 

poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887; z 2012 r. 567 ) oraz art. 13 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536; z 2011 r. Nr 112, poz.654, Nr 205, poz.1211, 

Nr 209, poz.1244) – w związku z uchwałą Nr XIX/162/2011 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” zarządzam, 

co następuje: 

  

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na wsparcie wykonania zadania 

publicznego miasta z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. Ogłoszenie publikuje się poprzez zamieszczenie: 

 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim; 

2) na stronie internetowej Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w zakładce 

„Organizacje pozarządowe”; 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 

  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 



  Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 193/2012 

    Prezydenta Miasta  

Tomaszowa Mazowieckiego 

    z dnia 9 sierpnia 2012 r. 

 

 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96  poz. 873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIX/162/2011 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2012”. 

 

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie zadania publicznego 

z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.  

 

W formie wsparcia realizowane będzie zadanie pod nazwą: 

 

- zadanie nr ORK / 2012 / 6 

 

Wykonie renowacji miejsc pamięci narodowej.- do kwoty 4.000 zł. 

 

 

1. O przyznanie dotacji z budżetu miasta na realizację zadania mogą ubiegać się: 

a)   organizacje pozarządowe, 

b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 

do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego, 

c) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,  

d) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące 

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku 

o kulturze fizycznej, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają 

całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku  

do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników, 

e) spółdzielnie socjalne, które: 

 

- nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów 

statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, 

akcjonariuszy i pracowników 

oraz 

1) złożą w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę (obowiązujący wzór oferty 

stanowi załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

27 grudnia 2005 r.  w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 

umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania  

(Dz. U. Nr 264, poz. 2207) zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji gwarantującą wykonanie 

zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy, 

2) prowadzą statutową działalność obejmującą swoim zakresem zadanie będące przedmiotem 

zlecenia. 

3) złożenie oferty nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji lub z przyznaniem dotacji  

       w oczekiwanej wysokości. 



4)  Komisja spośród złożonych ofert wybierze do realizacji zadania najlepsze oferty, 

aż do wyczerpania środków przeznaczonych z budżetu miasta. 

5)   w przypadku zmniejszenia wysokości wnioskowanej dotacji dopuszcza się możliwość 

dostosowania kosztorysu do wysokości przyznanej dotacji przy zachowaniu właściwych 

proporcji dofinansowania.  

6) określone w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert środki finansowe nie mogą być  

     wydatkowane na finansowanie kosztów innych niż bezpośrednio dotyczących realizowanego   

     zadania. 

7) decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

8) od decyzji Prezydenta Miasta nie przysługuje odwołanie. 

 

 

Realizację określonego zadania przewiduje się  w okresie od 7 września 2012 r. do 30 listopada 2012 

r. na warunkach określonych w umowie dotyczącej realizacji zadania. 

 

Termin i sposób składania ofert: 

 

1. Oferty należy złożyć w ciągu 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia o konkursie tj. do dnia do 

dnia 3 września 2012 roku  do godz. 15 30 w kancelarii Urzędu Miasta ul. POW 10/16,                     

     97 – 200 Tomaszów Mazowiecki ( parter -  budynek A) w zaklejonej kopercie z dopiskiem            

     „OTWARTY KONKURS OFERT-  ZADANIE NR 6.” lub nadesłać drogą pocztową  

     na w/w adres (decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta w Tomaszowie    

     Mazowieckim ). 

2. Oferta musi zostać sporządzona zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra    

    Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie wzoru oferty i ramowego    

    wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania     

    z wykonania tego zadania ( Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25). 

3.  Termin związania ofertą – 30 dni licząc od dnia upływu terminu składania ofert. 

4. Do oferty należy dołączyć wymagane załączniki: 

a)  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument stanowiący o podstawie  

      działalności, 

b) sprawozdanie merytoryczne i sprawozdanie finansowe z działalności podmiotu za 2011 rok 

( bilans, rachunek zysku i strat oraz informacja dodatkowa do bilansu ) – zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 roku w sprawie 

szczegółowych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami 

handlowymi, nie prowadzących działalności gospodarczej ( Dz. U. Nr 137, poz. 1539 ze zm.), 

a w przypadku krótszej działalności podmiotu za miniony okres, 

c) ewentualne pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli i podpisywania dokumentów, 

d) umowę partnerską lub oświadczenie partnera ( w przypadku wskazania partnera w pkt V.1. 

Oferty), 

e) aktualny statut organizacji. 

5. Oferta powinna być opatrzona pieczęcią organizacji i podpisami osób uprawnionych do      

       składania oświadczeń woli w imieniu oferenta ). 

 

 

      UWAGA!  

 

Każda strona załączonych kopii dokumentów musi być poświadczona „ za zgodność  

z oryginałem ”  przez  oferenta ( osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

oferenta ). 

 

Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert: 

 

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie dłuższym niż 7 dni od upływu terminu składania 

ofert.   



2. Oferty spełniające wymogi formalne, oceniane będą przez Komisję Konkursową powołaną 

przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

3. Zasady przeprowadzenia otwartego konkursu ofert określa Zarządzenie Nr 53/2011 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie 

Regulaminu otwartego konkursu ofert na wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych 

Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Oferty oceniane będą wg następujących kryteriów: 

a)   możliwość realizacji zadania przez podmiot składający ofertę, 

b)   zadeklarowaną przez podmiot uprawniony jakość zadania, 

c)   kalkulację kosztów realizacji zadania w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 

f) zadeklarowany udział własnych środków finansowych, w tym pozyskanych z innych źródeł  

na realizację zadania, 

g) ocena możliwości realizacji zadania, przy uwzględnieniu doświadczenia tego podmiotu  

w realizacji podobnych zdań oraz jego dotychczasowe osiągnięcia, 

h) realność wykonania zadania ( kwalifikacje kadry, posiadany wkład rzeczowy, osobowy, 

w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków), 

i) analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku podmiotów, które 

w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność 

i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków finansowych. 

5. Dopuszcza się wybranie więcej niż jednej oferty na realizację jednego zadania. 

6. Komisja przygotowuje opinię ofert wraz z określeniem proponowanej wysokości przyznania   

      dotacji i przedstawia rozstrzygnięcie konkursu do akceptacji Prezydenta Miasta Tomaszowa     

      Mazowieckiego.  

7. Decyzja Prezydenta stanowi podstawę do zawarcia umów z podmiotami, których oferty 

zostały wyłonione w postępowaniu konkursowym. 

 

Odrzuceniu podlegają oferty które zostały: 

 

1) złożone po terminie, 

2) złożone na drukach innych niż wskazanych w niniejszym ogłoszeniu, 

3) niekompletne (brak załącznika), 

4) dotyczące zadania niezgodnego z ogłoszeniem konkursowym, 

5) dotyczące zadania, które nie jest objęte działalnością  statutową organizacji, 

6) złożone przez podmiot nieuprawniony inny niż określony w ogłoszeniu o konkursie, 

 

 

Wzór oferty dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta – www.tomaszow-maz.eu                         

w zakładce „Organizacje pozarządowe ”. Druki oferty można uzyskać również w Wydziale Kultury, 

Sportu i Rekreacji, budynek B, II piętro. 

 

Wyniki otwartego konkursu ogłasza się: 

 

 na stronie internetowej Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim w Biuletynie Informacji 

Publicznej: www.bip.tomaszow-maz.pl (zarządzenia); 

 na stronie internetowej Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w dziale „Nasze sprawy - 

Organizacje pozarządowe”.  

 na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

 

W roku 2011 przedmiotowe zadanie nie było realizowane. 

 

 

 

http://www.tomaszow-maz.eu/
http://www.bip.tomaszow-maz.pl/

